

خاک و خون

حاکمیت بر دریای فارس

در طول تاریخ چند هزار ساله‌ای که ملت ما به پشت سر گذارده است، خلیج فارس همواره بصورت نمودار استقلال و شرف و آزادی ملت ما بوده است.
در کرانه‌های این دریای ایرانی اساس مدنیت و شاهنشاهی ما استوار گردید، پایه‌های نظم‌عظیم ایرانی ما بوجود آمد، رسته‌های فرهنگی عمیق و انسانی تنیده گردید، و از فراز آبهای آرام دریای وابسته به همین ما، فرهنگ بشری و نفوذ معنوی نژاد ایرانی بسرتاسر جهان گشایده شد.
گذشته از این، خلیج فارس دروازه «نیا خاک» ما است.
هر زمان که در این سرزمین، مردی آزاده بیاخواست و ملت ایران رزمی‌گرن را برای نگرانی آزادی و زندگی و شرف ملی خود دنبال نمود، نخست بر این آرمان و دنبال این هدف بوده که دست اجنبی را از خلیج فارس کوتاه نماید و حاکمیت ملت ایران را بر خلیج مستقر و حاکم گرداند.
بدین مناسبت، دفاع از خلیج فارس و استقرار حاکمیت ملی ایران بر این گوشه از محدوده میهن ما، همواره از اصول جاویدان سیاست ملی ایران بوده است.

مباحث ناسیونالیسم کلین پاسخ به آدمیزاد (۲۹) تولید هر چه بیشتر

شما چرا از تولید هر چه بیشتر، از صنعتی شدن ایران، از ایجاد زیر بنای سالم اقتصادی برای اقتصاد ملی ایران نگرانید؟!

از روز پنجشنبه گذشته در لندن مذاکراتی میان مدیر کل سیاسی وزارت خارجه دولت ایران و دولت انگلیس نسبت بمسائل خلیج فارس در جریان است، هر چند از جزئیات این مذاکرات و مواردی که مورد بحث و گفتگو قرار گرفته است اطلاع دقیق و مشروحی در اختیار همگان گذارده نشده است و اکنون ما نمیدانیم در مورد این حیاتی‌ترین مسئله وابسته بملت ایران چگونه نسبت بوجه مواردی سخن و گفتگو در بین است، تا بتوان نسبت بدان با دقت هر چه بیشتر که مستلزم بررسی نسبت بچنین مسئله‌ای اساسی و حیاتی است بیان مطلب نمود و نیز هر چند ما بر این عقیده هستیم که این مذاکرات باید از پرده ابهام بیرون آید و مردم این سرزمین بدانند که چه مواردی اکنون اساس مذاکرات را تشکیل میدهد، با این وجود از آنجا که موضوع «خلیج فارس» و حقوق تاریخی و انصاف نا پذیر ملت ایران در پهنه خلیج از مهم‌ترین اصول سیاست ملی ایران است و از آنجا که «خاک و خون» و نهضت تاریخی و اجتماعی که «خاک و خون» وابسته بدان و حوله تا بنگ آن است، نخستین کوشش ثمر بخش را برای آگاهی مردم بر حقوق ملت ایران در خلیج فارس و اهمیت و وابستگی که این حقوق با زندگی و حیات و استقلال و آینده ملت ایران دارد آغاز و دنبال نمود، اکنون نیز بیارای از اتمام مسائلی که باید از نظر مصالح و منافع ملت ایران در هر گونه گفتگو و کوششی برای خلیج فارس مورد نظر قرار گیرد اشاره میکنیم

نخست آنکه، ملت ایران در پهنه خلیج فارس دارای یک سلسله حقوق تاریخی و مسلمی میباشد، این حقوق تاریخی ناظر بتمامی جزایر و سواحل است که طی قرون و اعصار متعددی متعلق بملت ایران بوده و اکنون نیز تیره‌های ایرانی در این مناطق سکونت دارند - ملت ایران هرگز نمیتواند از مالکیت تاریخی خود نسبت به هیچ یک از این مناطق که اکنون در زنجیر جدائی و اسارت بسر میبرند منصرف گردد و بطور قطع باید هر گونه مذاکره و کوششی معطوف به از هم گسیختن زنجیرهای اسارت و بردگی در این مناطق و استقرار حق حاکمیت ملت ایران در پهنه این آبها و خشکی‌ها باشد - توجه باین نکته حائز اهمیت است که در یکصد سال اخیر سازمان‌های حاکمه به عنوان رعایت اصول دیپلماتی محکوم شده‌ای که چیزی جز سیاست تسلیم بر این تمنیات متجاوزین به حقوق ملت ایران بقیه در صفحه ۴

مطلب دیگری که مورد بغض و عناد جناب آدمیزاد قرار گرفته این شعار است: ۳۹- هدف اقتصاد ملی را در یک جمله خلاصه میکنیم: «تجهیز همه نیروهای وابسته به ملت ایران برای تولید هر چه بیشتر» هر چه روش آدمیزاد در نامه سرکشاده تاریخ خود همه جا بر اساس افکار بدیهیات استوار بوده است ولی اعتراض باین شعار که ضمناً

طریق الشعب روزنامه کمونیستی است

آقای صالح هم میهن کرد عراقی ماطی نامه‌ای راجع بچند خبر که در بعضی از روزنامه‌ها چاپ شده است می‌نویسند: ۱- روزنامه «طریق الشعب» روزنامه‌ای است کمونیستی و نه تنها

برستائین نجات بخش کردبستگی نداشته بلکه همیشه باروش ضد ملی خود کوشش کرده است که برستائین نجات بخش کرد که جنبشی است ناسیونالیستی لطمه وارد آورد. روزنامه‌های وابسته به جنکاوران کرد و ارتش نجات بخش آن عبارتست از خیبات - اخبار کردستان - دهنگی پیش‌گام (صدای پیش‌مردگان) - برخی از خبرهایی که در بعضی از روزنامه‌ها چاپ میشود با حقیقت مطابقت ندارد از جمله آنکه «جلال طالبانی» هرگز مرد دوم فرماندهی رستائین کرد نبوده بلکه یکی از فرماندهان جبهه بوده است و البته بعلمت آنکه مورد اعتماد فرماندهی رستائین کرد بوده و با مأموریت‌هایی داده شده است. و یا اینکه «مارگریت» جنگجو، جزء پیش‌مردگان کرد بشمار می‌آید و از سران و فرماندهان ارتش نجات بخش کرد نمیباشد.

بانو گاندی

و نخستین بحران دولت او

نشانه‌هایی دیگر از لزوم همکاری هر چه بیشتر میان کشورهای آریایی آسیای میانه

دیروز تظاهرات وسیعی از سوی مردم گرنه ایالت کرالا که در جنوب هند واقع است رخ داد - بدنبال این تظاهرات اعتصاب عمومی سرتاسر این ایالت را در بر گرفت و مردم شهرهای مهم این ایالت از قبیل شهرهای «کالیکوت» «درنا کولام» و «کوتایم» که مدتی است دچار کمبود مواد غذایی هستند دست به تظاهرات بسیار شدید و تند زدند. قبل از آنکه ایندیرا گاندی نخست

وزیر جدید هند، بطور رسمی و با بقیه در صفحه ۴

توجه داشت: ۱- در غرب اروپا، قدرت امپراطوری فرانسه و سپس اسپانیا و برتغال که بصورت کشورهای نیرومند و استعماری اروپای غربی دارای موقعیت و مستلکات و نفوذ استعماری بسیار بودند، باید دچار تزلزل گردد. دیپلماتی انگلیس به پیروی از این هدف هر گونه جنبش و تحول و اقدامی را علیه کشورهای مزبور چه در مستعمرات آنان چه در قلمرو اروپای آنها، تأیید و حمایت میکرد. ۲- موقعیت روسیه تزاری که در شرق اروپا دارای قدرت بسیار گردیده بود، نظر دیپلماتی انگلیس را نیز معطوف بخود داشت، امپریالیسم انگلیس در چنان شرایطی با روسیه تزاری نقاط برخورد و میدانی‌های رقابت کمتری داشت - بنا بر این کلیه کوشش دیپلماتی انگلیس متوجه این نکته گردید که از ایجاد هر گونه اتحاد و همکاری نزدیکی میان بقیه در صفحه ۲

صحنه اول - از تماشاگر

صحنه اول - این بار صحنه اول را با تماشا‌های نامه جوابیه پست مبارکه آغاز میکنیم. در شماره ۳۶ «خاک و خون» تماشاگر به نقل از روزنامه گرامی آفتاب شرق صحنه‌ای را به تماشا گذارده بود، از سوی اداره اطلاعات و مطبوعات وزارت جلیله معظمه پست و تلگراف و تلفن شرحی مبسوط در پاسخ مطلب مندرج در روزنامه آفتاب شرق فرستاده شده که رونوشت آن نیز برای «خاک و خون» ارسال گردید و تأکید بسیار شده است که طبق قانون مطبوعات در همان صفحه و با همان حروف درج گردد و چون شرح منقول از گرامی نامه آفتاب شرق از سوی تماشاگر و در ستون صدگونه تماشا «منعکس گردیده بود، برای آنکه دقیقاً بمدلول نامه ارسالی عمل شده باشد، لایحه جوابیه فوق‌الذکر را عیناً در همین ستون درج میکنیم، چنین است نامه جوابیه:

حقیقت اندیشه‌انتر ناسیونالیسم استثمار و استعمار ملت‌ها

روش‌های استعماری اشکال و جلوه‌های فوناگون دارند، اما «ماهیت» و «طبیعت» همه آنان یکی است

امپریالیسم انکلیس برای اجرای اصل «سیاست موازنه اروپائی» با توجه به قدرتهای

سیاسی موجود در اروپا و نفوذ و سوابق دیرینه قدرتهای استعماری اروپا با انجام دو منظور آتی‌الذکر

حمایت ((اوپک)) لیبی در راه مبارزه با استعمار

اخیراً نطمنامه‌های دهمین کنفرانس اوپک در پایتخت‌های هشت کشور عضو منتشر شد. در این قطعنامه‌ها، کنفرانس پشتیبانی همه‌جانبه خود را از دولت لیبی در مقابل شرکت‌های صاحب امتیاز نفت در این کشور اعلام داشت. در قطعنامه مزبور سر بجا اشاره شده است که تا زمانیکه شرکت‌های صاحب امتیاز نفت در لیبی تعهد انجام مقررات اصلاحی جدید را ننموده‌اند دول عضو مجاز نیستند که به هیچ‌یک از کمپانی‌های اصلی و یا شرکت‌های وابسته و تابعه آنان هیچگونه امتیاز نفتی جدید، بهر شکل و عنوان که ممکن است، اعطا نموده و یا قرارداد جدیدی جهت اکتشاف و بهره برداری مناطق جدید نفتی امضاء نمایند.

بعلاوه کشورهای عضو مجاز نیستند در باره مسائل که مستقیم و یا غیر مستقیم مرتبط با اعطای امتیازنامه جدید نفتی شود وارد مذاکره شده و یا مذاکرات در جریان را ادامه دهند. اقدام شجاعانه اوپک در مقابل تر استهای آرمند نفتی جهانی، از اساسی‌ترین گام‌هایی بود که این سازمان در جهت احقاق حقوق یغما شده یکی از کشورهای عضو از تازاجگران بین‌المللی برداشته است. کشورهای در حال توسعه و استعمار شده برای مقابله با

متن نامه مصطفی بارزانی رهبر انقلابیون کرد های عراق به او تانت دبیر گل سازمان ملل متحد



مصطفی بارزانی فرمانده ارتش نجات بخش کرد، این پاسداران بی‌همتای آئین و فرهنگ نژاد بوه پیر ما چون در دو زمین نامه رهبر حزب پان ایرانیست به دبیر کل سازمان ملل متحد، بنام آقای مصطفی بارزانی رهبر انقلابیون کردهای عراقی و فرمانده ارتش نجات بخش کردستان جنوبی استناد و اشاره شده بود. متن نامه آقای بارزانی که بنام سازمان ملل متحد فرستاده شده است و از نظر روشن شدن افکار جهان‌نیان و هم‌میهنان، حائز اهمیت بسیار است درج میشود تا حقایقی از آنچه که بر برومندان نسل و نژاد ما در باختر ایران زمین و

نجات بخش کرد، این پاسداران بی‌همتای آئین و فرهنگ نژاد بوه پیر ما در سرزمین پرافتخار کردستان جنوبی می‌گذرد در ملت ایران روشن بقیه در صفحه ۴

لغات بیگانه در زبان پارسی نهضتی خلاق و پراز تحرک لازم است

سألها است که ما برای روشن ساختن و تعلیم دادن آئین ملی قیام کرده‌ایم

پنجشنبه گذشته نویسنده شهیر آقای سناتور محمد حجازی در برنامه مرزهای دانش، درباره استعمال واژه‌های بیگانه در زبان پارسی سخن میگفت. خودداری کنیم و بسواد و بی - اطلاعاتی خود را بیای تقص و نارسانای زبان فارسی نگذاریم. البته ما نیز در این توصیه‌ها کاملاً با ایشان هم‌دستان هستیم و ما نیز عقیده داریم که باید از بقیه در صفحه ۳

امید به صلح در ویتنام تفسیر سیکر اگر با هوشیاری و واقع بینی رفتار کنند

هواداران خاک و خون اعلام میکنند: به کردان پاک نژاد ایرانی کمک کنید

مباحث ناسیونالیسم ایران

بعلمت ایران سازمان دادن هم آهنگ همه امکانات ملی تاکنون به تفصیل سخن گفته‌ایم و بر خوانندگان گرامی این پاسخ روشن شده باشد.

اما در مورد لزوم تولید هر چه بیشتر لازم است در اینجا توجه همگان را باینکه چند چالش کنیم.

تولید هر چه بیشتر جهات مختلف شعار هدایت کننده است. مهمترین جهت آنست که در وضع کنونی جهان خطر سیاست استعماری نوین کشور ما را مانند بسیاری از کشورها تهدید میکند و چون طبیعت این خطر بیشتر اقتصادی ناشی از معایب رابطه مبادلات میباشد تنها راه اساسی برای مقابله با این خطر افزایش قدرت تولید است که در مفهوم تولید هر چه بیشتر مستتر است.

توضیح روشن تر این مطلب آنکه چون قدرت تولید کشور خرابی نظر ما بعلمت عقب ماندگی وسایل تولید و اشتغال اکثریت جمعیت بامر کشاورزی بسیار کم است در موقع مبادلات بازرگانی خارجی محصولات ما که اکثر مواد خام و مواد اولیه است با کالاهای ساخته صنعتی تعویض میشود که محصول کار عده های پر قدرت صنعتی است و بعبارت آخر، محصول کار عده کثیری از جمعیت میهن ما فقط با محصول کار تعداد ناچیزی از افراد کشورهای پیشرفته مبادله میگردد و بهمین دلیل تا زمانی که قدرت تولید ما بقدر کافی افزایش نیابد همواره در مبادله بازرگانی خارجی مغبون خواهیم بود.

برای اینکه بتوانیم میهن خود را از غبن فاحش در این مبادلات نجات دهیم باید بر قدرت تولید خود در همه جهات بپردازیم و مفهوم شمار تولید هر چه بیشتر نزدیک شویم.

شعار «تولید هر چه بیشتر» ما را در دگرگون ساختن سیمای جامعه روستائی یاری میکند. جامعه روستائی ما بعلمت سازمان تولید کهنه ای که بر آن حکمفرما است از لحاظ سطح تولید بسیار پائین است. جمعیت روستاها در قسمت عمده سال عملاً بیکار هستند و اگر حاصل کار آنها را بر تعداد افرادشان تقسیم کنیم بهره کار هر یک چنان ناچیز است که مثل آنست که عده ای از آنها هرگز کاری انجام ندادند و باین کیفیت است که «بیکاری پنهانی» نام گذارده اند.

همانگونه که بارها گفته‌ایم تنها تقسیم اراضی و تغییر نحوه مالکیت تحول اساسی را در روستاهای ما پدید نمیآورد، بلکه شمار تولید هر چه بیشتر میتواند راه تحول اساسی را نشان دهد. تولید هر چه بیشتر ایجاب میکند که در روستاهای ایران طرحهای جدیدی چه از لحاظ بهره برداری از منابع آب و چه از لحاظ بهره برداری از امکانات زمین تهیه و اجرا شود. تولید هر چه بیشتر ایجاب میکند که در راه مکانیزاسیون وسایل تولید و روستائی تا حد امکان پیش روییم تا از این راه نه تنها بر میزان تولید بیافزاییم بلکه نیروی انسانی انباشته در روستاها را آزاد سازیم.

این نیروهای انسانی آزاد شده باید از برکت تعلیمات فنی و حرفه‌ای برخوردار شوند تا بتوانند در شهرها و در کارخانههای صنعتی بکار اشتغال یابند و شمار تولید هر چه بیشتر را تحقق دهند.

شعار تولید هر چه بیشتر کشور ما را بسوی صنعتی شدن هدایت میکند زیرا افزایش قدرت تولید تنها با اتکاء به محیط های روستائی و فرآورده های کشاورزی میسر نیست بلکه تنهاده افزون بر قدرتی تولید آنست که بصنایع روی آوریم.

برای روی کردن بصنایع شرایط اولیه ای لازم است. در قدمهای نخستین ایجاد صنایع مادر ضرورت دارد که مهمترین آنها صنعت ذوب آهن میباشد. علاوه بر این صنعتی شدن یک کشور شرط لازم دیگری دارد که عبارتست از فراهم آوردن زیربنای اقتصادی مناسب با کشور صنعتی - این زیربنا عبارتست از پدید آوردن کارخانه های انرژی - گسترش شبکه راهها و بندرگاهها و از همه مهمتر بالا بردن سطح تعلیمات تکنولوژی.

تولید هر چه بیشتر همانگونه که شرایط اقتصادی خاصی را ایجاب میکند که در بالا با مختصر بدان اشاره شد، از جهت اجتماعی نیز شرایط ویژه ای را ایجاد میکند که در نهایت کوتاهی در شمار «فراهتمومی» خلاصه میشود. رفاه عمومی شامل مفهوم تأمین اجتماعی و بیمه اجتماعی است. آنانکه چرخهای تولید را بچرخ می آورند باید از مزایای بیمه های اجتماعی برخوردار باشند و جامعه باید شرایط را بوجود آورد تا کلیه افراد تأمین داشته باشند که بتوانند به تدریج و هر روز بیش از روز پیش در فکر گسترش فعالیت خود باشند.

از دیدگاه دیگر تولید هر چه بیشتر مستلزم سرمایه گذاری هر چه بیشتر و رفاه هر چه بیشتر است و این هر دو در گرو سرمایه انداز است که تنها در صورت تولید روز افزون و متزاید ممکن است میسر باشد.

بهر حال این روابط منطقی نشان میدهد که هرگونه اندیشه ای در باره اجتماع داشته باشیم و هر گامی بخواهیم برداریم خود مستلزم آنست که بر میزان تولید کشور بیافزاییم. با وجود این آدمیزاد عقیده دارد که باید بهره ای که طرفدار متمرکز ساختن امکانات ملی در راه افزایش تولید است بخندید!

لغات بیگانه در زبان پارسی

بکار بردن واژه های بیگانه تا آنجا که بتواند، خودداری کردولی در اینجا میخواهیم یک بار این مسئله بزرگ را مورد بررسی قرار دهیم که چرا سالیها است مادرمعرض تهاجم تبلیغاتی بیگانگان قرار گرفته ایم تا آنجا که هیچ یک از شئون اجتماعی ما از دستبرد این یغماگران مصون نمانده است و از جمله زبان ما نیز در معرض آلودگی قرار گرفته است و بیمایگان خود فروش بکار بردن چند لغت خارجی را وسیله خود نمائی و تفاخر احساس می کنند و نیز باید بررسی کرد در برابر این تهاجم تاریخی که بر عوامل روانی و تبلیغاتی تکیه دارد تنها بیکمک چنین نمایش ضعیفی میتوان مقابله کرد و یا جلوگیری از این خطرات راه های اساسی دیگری نیز دارد؟

وارد شدن لغات و اصطلاحات یک زبان ب زبان دیگر امر تازه ای نیست پس از اسلام زبان عرب در عرصه کشورهای اسلامی شایع گشت. در بعضی از کشورها که از زبان و ادبیات قدیمی و نیرومندی برخوردار نبودند زبان عربی چنان جایگزین زبان ملت های مغلوب گشت که امروز ملت مصنوعی و دروغینی با نان بخشیده است. بهترین نمونه اینگونه ملت ها، ملت مصر است که با داشتن سابق تاریخی دیرین چون زبانیکه بتواند موجودیت او را حفظ کند نداشت، مردمانش مقهور زبان عرب گردیدند و امروز پارهای با شتاب و یارده با خاطر رسیدن به آرزوهای فرعون، ملت مصر را عرب قلمداد میکنند. در حقیقت ملت مصر مقهور زبان عرب گردیده است. در میان سایر ملتها هم مسلمانان نیز واژه های از زبان تازی بجای مانده است که خود بحث جدائی دارد.

زبان فارسی بین سده چهارم تا دوازدهم هجری در سراسر آسیای جنوبی زبان پیروز ادبیات و هنر بود تا جائیکه در دربار عثمانی این زبان را بخوبی میدانستند و بعضی از سلاطین عثمانی باین زبان شعر می گفتند. مکتب نیرومندی از ادبیات و شعر فارسی زادگاه خود را در شهرهای هندوستان پدید آورده بود و در خطه پنهانور چین و سرزمینهای هندوچین زبان فارسی را میشناختند و با ادبیات آن آشنا بوده اند در قریبهای اخیر زبان فرانسه و سپس زبان انگلیسی بعنوان زبانهای بین المللی شناخته شده اند. روایتی زبان فرانسه تاجائی بود که در دربار تزار گفتگوی عادی بدین زبان صورت میگرفت و ولی پس از جنگ دوم جهانی در نخستین جلسات سازمان ملل متحد زبان فرانسه بمحاکمه کشیده شد و بارسمی شد این زبان در محاورات سازمان ملل موافقت نکردند و اکنون زبان انگلیسی در قسمت بیشتری از جهان دانسته و بکار برده میشود.

این اشارات تاریخی با خود حقیقتی را بهمراه دارد و آن حقیقت عبارتست از آنکه هر زمان که ملتی آرمسان و ایمانی بزرگ و استوار و یا با کوشش و تحرکی بسیار در حال حرکت گشتن است همراه با این جوشش و کوشش زبان او نیز توانا میشود و در افطار جهان جاری و روان میگردد و در بسیاری از کشورها مردم جوینده و مشتاق بقصد بر خوردار شدن از افکار صاحبان اندیشه نیرومند درصدد فرا گرفتن زبان آنان بر میآیند و در حاشیه این جریان عظیم تاریخی جمعی بی مایه و خود فروش هم چند کلمه ناقصی فرا میگیرند و چون زبانشان بقلب میگردانند.

راه اساسی برای مقابله با این پدیده ای که نیز تنها نصیحت و اقدامات ضعیف نیست. در حالیکه میلیون ها ریال از سرمایه این کشور صرف وارد کردن فیلمهای مبتذل غربی و ترجمه داستانهای باصطلاح پرفروش میشود که در همه این فیلمها و داستانها زندگی توأم با بی بندوباری و تظاهر بخصوگنرانی را تلمیح میدهند. البته در چنین محیطی باید جوانان با توسل بچند اصطلاح خارجی تظاهر بهمسانی با محیط را بنمایند.

این کلمات خود بنهائتی ب محیط ما نیامده اند بلکه در ضمن یک جریان عظیم اجتماعی ب محیط ما رخنه کرده اند. پدیدایش این کلمات در حکم غلامی بیماری است تنها با معجزه این غلامی بیماری از بین نخواهد رفت بلکه باید بیماری «غرب زدگی» را بدرستی شناخت و بطور اساسی درمان کرد.

تا زمانی که ملت ما با آرمشهای ملی خود تجهیز نشود و با نهضتی ب حرکت بسوی آینده گام برنگردد، اینگونه تهاجمات بیگانه آثارش محو نخواهد شد. باید در جوانان روح جدیدی پیدا شود، برای زندگی خود ب فلسفه جدیدی قائل باشند، باید تحولی پیدا شود که اساس آداب و عادات اجتماعی را دگرگون سازد تا در نتیجه آنگونه محیطهای مسخره که رزم موفقیت در آن بکار بردن چند کلمه خارجی است از بین برود.

سالیها است که نهضت ما در راه پدید آوردن این روح و این تحرک است. سالیهاست که ما برای روشن ساختن و تعلیم دادن آئین ملی قیام کرده ایم ولی واضح است که هنوز زبان ما در این امر رسیده ایم که بتوانیم همه سازمانها و نهادهای اجتماعی را بر اساس آئین ملی دانسته و شناخته شده استوار نمائیم.

باید بایک کوشش اساسی ملت خود را در جایگاهی قرار دهیم تا هر یک از جوانان در وجود خود احساس مسئولیت نمایند و خود را سرنازی در راه یک رسالت تاریخی بدانند، با چنین تحرکی دگر باره روح کوشش و خلاقیت در ما زنده خواهد شد و دیگر باره زبان پارسی بنمایندگی این روح سرشار از ایمان و خلاقیت بنفوذ در میان دیگران خواهد برخاست و آنروز دیگر جوانان ما افتخار خواهند کرد که برای بیان خوشگذرانیهای خود چند اصطلاح خارجی آموخته اند زیرا وجود آنان سرشار از غرور و افتخاری است که با فعالیت و کوشش در راه ایران بدست آورده اند.

نمایندگان خاک و خون در شهر ستانها

کرمانشاه - نماینده مطبوعات - آقای فخری بوکان - خیابان پهلوی - آقای سالمی سقز - نمایندگی کیهان جنب شهر بانی شادگان - نماینده مطبوعات - آقای قمی بیجار - نمایندگی اطلاعات - آقای فریدونی دیوانده - نمایندگی کیهان - آقای عبدالرحمان تابش پاوه - نماینده جراید - آقای باقر کاظمی شاهی - کتابفروشی پارسی آمل - کتابفروشی اخوان - آقای محمد علی توللی نکا - مطبوعاتی فغانی بجنورد - نماینده مطبوعات - آقای اسکندر جونیاس آذربایجان - نقشه خیابان ۲۵ شهریور - آقای عبداله شافعی مسجد سلیمان - آقای فضل الله امینی رودسر - املش - آقای روح الامین جعفر پناه

صد گونه تماشا

آقای مدیر محترم روزنامه آفتاب و شرق

در پاسخ شرح مندرج در شماره ۸۹۰۳ - ۱۲۰۱۲ از آن روزنامه تحت عنوان (ناکی باید وضع یست اینطور باشد) باطلاع میرساند تنها مورد مستند شرح مزبور موضوع نامه سفارشی شماره ۴۰۶۶۶ میباشد که بنا بر ادعای خبرنگار محترم آن جریده پس از ۵ روز بمقتصد نرسیده است در حالیکه بموجب گزارش اداره مربوطه سفارشی مورد بحث در تاریخ ۴۴۹۲۸ با ثبت شماره ۱۰۸ از شیروان به بجنورد ارسال و در تاریخ ۴۴۹۲۹ به بانک صادرات تحویل و رسید دریافت گردیده است بدین ترتیب هیچگونه قصوری متوجه کارکنان پست بجنورد نمیباشد در مورد ساین مطالب شرح مذکور نیز تصدیق میفرمائید انتشار مطالب خالی از حقیقت جز ایجاد دلسردی و یاس در میان کارکنان پست و تلگراف و تلفن که در همه جا خدمتگزاران صدیق و امین مردم هستند نتیجه ای ندارد چنانچه مدارکی در اختیار روزنامه باشد که این مطالب را ثابت نماید دستور فرمائید ارائه نمایند تا مورد رسیدگی دقیق قرار گیرد همچنین خواهشمند است مقرر فرمائید این توضیح مختصر جهت اطلاع خوانندگان ارجمند آفتاب شرق انتشار یابد.

خوب، اینهمه درج لایحه جوابیه پست مبارکه! عیناً با همان حروف و در همان صفحه و حتی در همان ستون! اما تماشاگر نمیداند اولاً بجهه مناسبت سایر قسمتهای شرح مندرج در روزنامه گرامس آفتاب شرق مستند نیست و آیا بهتر نبود دلائل و جهات و بالاخره، استدلال این مستند نبردن در لایحه جرایبه قید میکردید؟ ثانیاً چرا سازمانها و مراجع مسئول بجای آنکه وقتاً و موقلاً و عیوب کار را در یابند و این نکته را دقیقاً بررسی کنند که سبب عدم رضایت مردم و یا لافل سبب عدم رضایت گروهی از مردم از سازمانها چیست فوراً در صدد بر میآیند که از کسی که عملاً می بیند امور بر گردش درست خود نیست هزار دلیل و مدرک برای تقیصه مشهود بیآورند!

مثلاً یکی از مشکلات اساسی این است که مامورین پست روزنامهها را نمیرسانند یا چند شماره روزنامه را نگه میدارند و یکجا برای مشترک میبرند، معلوم نیست دفتر روزنامه و یا مشترک روزنامه چگونه باید برای این ناپسامانی کار مامورین دلیل و مدرک تهیه کند و در اختیار اداره پست بگذارد؟ آیا آقای پستچی گواهی خواهد کرد که نامه را نرسانیده است و یا روزنامه را چندین روز بعد از انتشار برای مشترک برده و یا چندین شماره را با تأخر بسیار یکجا برده است؟

اینها اموری است که باید سازمانها و مراجع وقتی به عدم رضایت مردم بر خورد نمودند، بدنبال سبب بگردند و در واقع دلائل و جهات را خود دریابند، برای انجام چنین منظوری است که بزرگان و ادارات بازرسی و سازمانهای دیگر از این قبیل در هر وزارتخانه‌ها وجود دارد - و اما پیشنهاد تماشاگر این است که اداره پست در مقام نوعی از ارزیابی نظرات مردم و مشکلاتی که مردم در امر پست مشاهده کنند بر آید - فی المثل میتوان برای گروههای مختلف مردم پرسشنامه‌هایی فرستاد و یا مدت ناخیز و چگونگی ارسال نامهها را از آنان جویا شد، آنکه وقتاً نتیجه بدست آمد، اداره پست در مقام رفع اشکال و پیدا نمودن سببها و جهات مشکلات بر آید و گرنه این سخن که بروید و برای خود دلائل بسیار جمع آوری کنید هیچ دردی را دوا نخواهد کرد و گرامی از مشکلی نخواهد کشود - تماشاگر این نکته را نیز باید یاد آور شود که تا طرفدار مسئولین هر سازمانی بدین نحو باشد که بجای شناسایی عیوب و مشکلات در مقام اینگونه مدافعه و مطالبه دلائل بر آید، آتش همین آتش است و کاسه هم همین کاسه!

اینهمه از اینکه دنیا؟! بازغنی بگوشه جمال خود میون

صحنه دوم - در اندیشه برخی ناپسامانیهای سازمانهای اداری و اجتماعی بودم، بدنبال نکاتی از این قبیل میگشتم، چه باید کرد، «تماشاگر» آدمی است بقول برخی عیبجو و نازک بین، بدنبال نقاط ضعف میگردد و بیشتر عیوب و ایرادات را می بیند، اما هر چه با خود میاندیشم، می بینم این کار عیب چندانی نیز ندارد، زیرا تنها بدین صورت ما بر معایب سازمانهای خود آگاه میگردیم و بسا اواخره مسئولین با تذکراتی کیداین معایب انشاءالله زمانی بر فاع آنها خواهند کوشید.

بدنبال این تجسس، شماره اخیر مجله گرامی تهران مصور را ورق میزد، ناگهان عنوان « قهرمانان فساد! » نظرم را جلب کرد، با خود گفتم این عجوبه و هادیکر چه نشانی هستند که چنین لقبی را احراز کرده اند؟! موضوع ب نظر آمد خنکامیکه دیدم «مطلب» بقلم سناتور رابرت کندی مشهور برادر رئیس جمهوری فقید آمریکاست که آقای فرامرز برزگر آنرا ترجمه نموده است، داستان مفصلی بود در باره اقدامات جنایتکارانه مردی بنام «هوف» که از گانگسترهای خطرناک آمریکاست و اینکه چگونه بسیاری از مراجع قضائی و انتظامی و حتی اعضای قوه مقننه آمریکا در اختیار چنین جنایتکاری قرار داشتند - پس، حالا به تمامی جهات عنوان صحنه دوم می بردید - اکنون شمه ای از آن داستان اعجاب آور را که با قلم سناتور رابرت کندی نگارش یافته است به تماشا می کشیدم.

«شبهه ای که هوف برای تطمیع و تهدید، و کلای دادگستری، قضات، داستانها، اعضای هیئت منصفه و سایر مراجع قضائی در شیکاگو میوشیکان بدان عمل میکرد بسیار جالب توجه و شگفت آور بود، او بتوسط یک کانون و کلا (که همه از اعمال خودش بودند) باین قضات پول میسراند. یکبار یکی از کولای او بنام جرج فیتزجرالد مبلغ کلانی پول بدو فرزد، یکی از قضات میوشیکان رساند.

رابرت اساتک، سناتور، فرماندار قضای و شخصیت سیاسی معروف میوشیکان نیز از همدستان درجه یک هوف بود و بکرات اتفاق افتاد که هوف از تفوذ و اعتبار او برای تطمیع و تهدید افراد استفاده کرد و حتی مبلغ کلانی پول در اختیار او قرارداد که باشخص مورد نظر بدهد و در واقع خودش را زیر جلد او پنهان کرد.

هوف او را برت اساتک خیلی زود از هم جدا شدند ولی هوف تا مدت زیادی بابت کمکهای که سابقاً بسنا تورا اساتک کرده بود از او میخواست که قضات و مراجع انتظامی را برای نجات رقیبش تحت نفوذ قرار دهد و از جمله این موارد موقعی بود که یکی از دوستان او موسوم به هاری فلیشر، بعنوان سردسته گانگسترهای سرخ در در ترویت دستگیر شد و در آستانه ۱۲۰ الی چهل سال زندان قراردادش و سناتور اساتک تریبالت آزادی او را فراهم ساخت!

بار دیگر از اساتک خواسته شد که برای یکی از دوستان و همدستان هوف بنام چارلز بلاک که پلیس او را بنام چارلی سیاه میشناخت اجازه فروش مشروبات الکلی بگیرد! یک ماموریت دیگر اساتک نیز آن بود که از یک سلسله تحقیقات مخفی علیه هوف اطلاع حاصل کند. اساتک بالاخره توانست حکم عفو فرانک - کامارانا گانگستر مشهور را که برای دومین بار بیکلی از آمریکان تبعید شده بود بگیرد. آقای سناتور اساتک، حتی بیکبار برادر جیمی هوف بنام بیلی را که بانها هم حمله مسلحانه به یک بانک تحت تعقیب شدید پلیس بود، در خانه خود پنهان کرد و از مصونیت قانونی خود به زشت ترین و شنیع ترین وضعی سوء استفاده نمود.

خودکشی دستجمعی الاغها!

خواننده و یاشنیده بودیم، اما خودکشی الاغ! اینهم بطور دستجمعی! بی شک از آن قبیل حکایاتی است که کاملاً تازگی دارد - تماشاگر که خود از این همه بحثهای جدی تماشاگری ای بین هفتصد احساس ملالت خاطر میکند، تا چرند به تماشاچیای عزیز که هر اندازه نیز بپر حوصه باشند آسوده از ملال خاطر نخواهند شد، بهتر آنست که داستان جالب و پدیدالخلق «خودکشی دستجمعی الاغها» را موضوع صحنه آخر قرار دهند - اکنون به نقل از ستون (اخبار خاورمیانه)؟! روزنامه اطلاعات شرح خودکشی دستجمعی الاغها!

خودکشی دستجمعی الاغهای مصری!

الاغهای دهکده ای در ایالت «فریه» مصر دستجمعی خودکشی میکنند. وزیر کشاورزی مصر عده ای دامپزشک برای رسیدگی باین ماجرای شگفت انگیز بدهکده مزبور فرستاد ولی اعضای این هیئت با همه کوششی که بخرج میدهند، تاکنون نتوانسته اند معمای این خودکشی دستجمعی را حل کنند. خرها برای خودکشی در یکجا جمع می شوند و شروع میکنند بدور خود چرخیدن پس از آنکه چند ساعت باین ترتیب دور خود می چرخند سر خود را بدیوار می زنند و خود را می کشند.

در گذشت یک روحانی

آیت الله آقای محسن شریعت مدار که از شخصیتهای مذهبی مورد علاقه مردم بروجرد بود بر حمت ایزدی پیوست و پیکر آن مرحوم در امامزاده جعفر بضاک سپرده شد. اکثر اهالی بروجرد در تشییع جنازه آن مرحوم شرکت داشتند و اکثر دکانها و بازارها بمنوان سوگواری تعطیل گردید. نمایندگی خاگ و خوک در بروجرد این ضایعه را بهمشهریان عزیز و بازماندگان آن مرحوم تسلیت میکوید.

بقیه سرمقاله

نموده است از بسیاری از حقوق ملت ایران، از بسیاری سرزمین‌های ایرانی نشین که طی هزاران سال جزئی لاینفک از «تیاخاک ایرانیان» بوده است چشم پوشیده و در نتیجه بر روی پیکره قطعه قطعه شده ملت ایران پایه‌های ظلم و استعمار دشمنان ایران را بنیان گذاشته است. چنین سیاست ضدملی دیگر هیچ‌صورت و با هیچ استدلالی نباید در هیچ زمین‌های دنبال گردد. بنابراین، هر مسأله‌ای که نسبت بمسائل خلیج فارس بسایب معظوف و مبتنی بر استرداد واعاده حقوق حقه ملت ایران باشد.

هر گونه استنتاج و تلاشی که بر منطقی دیگر متکی باشد، مضربحال ملت ایران و بیرونی از همان سیاست‌های پوسیده‌ای است که ملت ایران بر روی آن‌قلم محکومیت کشیده است.

در مورد چنین مسئله‌ای مهم و حائز اهمیت که وابسته بزندگی و موجودیت و آینده ما است بطور قطع باید باصل «سیاست مستقل و ملی» که شاهنشاه آریامهر نیز اعلام داشتند، توجه دقیق مبذول گردد.

تکته دیگر این است که خلیج فارس باید از هر گونه سیاست استعماری و ضد ایرانی رها گردد. در سراسر خلیج مردمی زندگی میکنند که طی هزاران سال اسلاف آنان در پهنه آنها و روی خاکها و در سینه ساحل‌های خلیج زندگی کرده و با آن پیوند دیرینه دارند - بدلت تاریخ هر زمان که نیروی دیگر، سواقی قدرت صاحبان حقیقی خلیج در این منطقه برای خود موقعیت و پایگاهی کسب نمود، سراسر خلیج دچار اغتشاش بسیار گردید، زندگی مردم خلیج با نابسامانی و مشقت بسیار و بروز شد، سرمایه‌ها و منابع خلیج که از آن‌ها سکنان آن نیشبناشند به نماند و چپاول رفت و مهمتر آنکه موجودیت و یگانگی و استقلال ملت ایران از سوی متجاوزین بخلیج مورد تهاجم و تعرض قرار گرفت.

این حالت و چنین وضعی هرگز متعلق بزمان خصوصی نبوده و نخواهد بود - سیاست زندگی سالم و دور از بندگی ساکنان خلیج فارس بخوبی مشخص است - این سیاست عبارت است از گوناگون دانستن سیاست‌های طامع و استعمارگر - محور چنین سیاستی ضد استعماری و ضد بندگی در خلیج فارس، حاکمیت و قدرت و نیرومندی ملت ایران است.

بدین مناسبت نیز، هر بیگانه‌ای که خواسته است، دست تجاوز کار خود را به پهنه خلیج پیش آورد، ایتدا کوشیده تار شته‌های حقوق تاریخی و نفوذ بحق ملت ایران را در خلیج فارس از سر بسکند - آنان ابتدا سنکر حاکمیت و حقوق تاریخی ملت ایران را در خلیج فارس در هم ریخته اند، تاسیس توانسته‌اند، برنامه استعماری و غارتگریهای خود را در منطقه خلیج فارس بمورد اجرا بگذارند.

بنابراین، باید یکبار دیگر برای استقرار سیاست اصیل و دیرینه منطقه ای خلیج فارس کوشید - باید یکبار دیگر دست عوامل متعددی و تجاوزکار و بیگانه را از خلیج فارس کوتاه نمود و زمینه را برای همکاری وسیع و همه جانبه ساکنان خلیج فارس فراهم ساخت - اجرای چنین سیاستی جز با اعاده حقوق از دست رفته و تاریخی ملت ایران و جز با اعاده نفوذ شایسته ملت مسابین پهنه خلیج فارس ممکن نیست.

چنین مسائلی است که باید خطوط اساسی و مبدأ حرکت هر مذاکره و کوشش سیاسی در خلیج فارس محسوب گردد.

محسن پزشکیپور

بانو گاندی

ادای سوگند زمام امور را در دست گیرد، همه ناظران سیاسی پیش‌بینی مینمودند که نامیرده با مهمترین و نخستین بحران که مسئله «کمبود مواد غذایی» است روبرو خواهد شد - هنوز چند روزی پیش از آغاز نخست‌وزیری بانو ایندیرا نگذشته است که این بحران چهره تلخ و خوشن خود را به نخست‌وزیری جدید هند نشان داد. اما این بحران پیش از آنکه خود شدیدی تهدید کننده برای آرامش هند و بر نامه‌های بانو گاندی باشد، عوامل مخالف که در اس آنها سوسیالیست‌های تندرو و عناصر مارکسیست قرار دارند بدان دامن مینزند و کوشش دارند تا با ایجاد آشوب‌های بسیار برای اجرای برنامه‌های خود و ایجاد مشکلاتی در کار بانو گاندی از آن استفاده کنند. این قبیل مشکلات داخلی و این مسائلی که هند همچنان با آنها درگیری مدام دارد، خود از جهاتی است که سیاست‌مداران نخست

حکایت اخبار ایکنان

● از ساعت پنج بعد از ظهر دیروز جلسه هیئت دولت در کاخ نخست وزیری تشکیل شد و تا ساعت ۸ بعد از ظهر ادامه داشت.

● رابرت دربار شاهنشاهی دیروز در یک مصاحبه پیرامون تشکیل کنگره ایران شناسان که سال آینده در تهران تشکیل خواهد شد اطلاعاتی در اختیار مخبرین گذاشت.

● سفیر کبیر شاهنشاهی در کویت دیروز بامداد با وزیر امور خارجه کویت ملاقات و گفتگو کرد.

● دیروز وزیر بازرگانی خارجی چکسلواکی و هم‌راهان با توافق سفیر کبیر آن کشور در دربار شاهنشاهی بارئیس هیئت‌مدیره و مدیر عامل شرکت ملی نفت در محل شرکت ملی ملاقات و گفتگو کردند.

● استاد مصوبه موافقتنامه هوایی بین دولت شاهنشاهی ایران و انگلیس در لندن مبادله شد.

● دیروز مجلس سنا جلسه علنی داشت.

● دیروز بین ایران و چکسلواکی یک قرارداد بازرگانی و پرداخت به امضاء رسید.

● بموجب قرارداد که دیروز بین ایران و چکسلواکی منعقد شد چکسلواکی بانزده میلیون دلار اعتبار برای تأسیس یک کارخانه سازنده ماشین آلات صنعتی در اختیار دولت ایران خواهد گذاشت.

متن نامه مصطفی بارزانی

دبیر محترم سازمان شورای عالی ملل متحد. کمیته حقوق بشر. کمیته نبرد با استعمار. روسای نمایندگی دولت‌های عضو در سازمان ملل متحد.

بیش از چهار سال است که سرزمین ما کردستان عراق بسا جنگ نژادی خطرناکی روبروست که بسبب این جنگ در سه دوره پیاپی در دست دیکتاتوری نظامی حکومت عراق بوده است جنگی که طولانی‌تر از جنگ جهانی اول و چند ماهی کوتاه‌تر از جنگ دوم جهانی است... سلاحهای مرگ‌آور و ویران کننده از قبیل هواپیما، تانک، توپ که حکومت عراق برای سرکوب نمودن کرد های بی‌سلاح بکار برده است خیلی خطرناکتر از سلاحها نیست که در دو جنگ جهانی بکار برده شده و نتایج شوم استعمال اینگونه سلاح هارا فقط کسانی درک میکنند که طعم تلخ و ناراحت کننده جنگ را چشیده باشند.

علاوه بر اینکه این جنگ خود تکبیت آور است اقدامات سبوت نژادی و انتقام جوینان دولت عراق که با کشتارهای خطرناک و بیگناه بردن اموال و آتش زدن خرمنا و ویران ساختن خانه‌ها بر ساکنین بی‌روزن و بیجه آنها و بخصوص دست درازی بناموس زنیهای پاکدامن کرد صورت میگیرد همانست که برای دومین بار مرا تکان میدهد و باعث میگرد که صدای خود را بگوش شما و عموم جهان بیاورم. حکومت عراق که با گمراهی زیاد از سیاست مرگ‌آور «زمین‌سوخته» پیروی میکند هزارها مردم کرد را از مسکن و مآوای خود تار و مار ساخته است. اتخاذ این روش خصمانه و غیر انسانی فقط بدان جهت است که ارتش عراق نتوانسته است مردانه با کرد های رشید مبارزه کند و چون شکست خود را قطعی دیده بروشهای ناجوانمردانه متوسل گردیده است.

این فشارهای غیر انسانی فقط بخاطر اینست که کرد های قزاقتمند میخواهند زبان و آداب و سنتی را که میراث نژادی آنان است حفظ کنند و یکی از خواسته‌های قلبی ما اینست که حقوق حقه خود را در چار چوب کشور عراق اخذ نمائیم و این همان چیزیست که سازمان ملل بدان توجه دارد. دشمنی سازمان فرماندهی ارتش شونیست حکومت عراق با کردها کاملاً منافی اعلامیه جهانی حقوق بشر میباشد. و هرچا که پای عمل حکومت عراق با نجا رسده‌ست هر فرد کردها در مخاطره می‌باشد. سختی‌هایی که کردها با آن روبرو هستند خیلی مرگبارتر و خطرناکتر از زمان تاریک دوران

نیز در آن خون که نریزد بر لبه پاسداری لیز خفاک

تفسیر سیاسی

رسانید و اعلام داشت که کوششهای امریکا به نتیجه‌ای نرسیده است و نیز اضافه کرد که مصوبه حوصله دولت امریکا نامحدود نیست و ناچار روزی بمباران ویتنام شمالی دوباره آغاز خواهد شد. اما عملانونز بمباران ویتنام شمالی آغاز نشده است. آیا علت تردید رئیس جمهوری امریکا در اتخاذ تصمیم نهائی چیست؟

● خبرگزاری رویتر دیروز از واشنگتن گزارش داد که «همچنان میان موافقان و مخالفان بمباران مجدد ویتنام شمالی در کنگره ایالات متحده مشاجرات شدیدی جریان دارد» این گزارش نشان میدهد صف مخالفان بمباران ویتنام شمالی و اصولاً ادامه یافتن نبرد در هندوچین روز بروز در امریکا عظیم‌تر و نیرومندتر میشود و اکنون تظاهرات و مخالفت‌های این صف از میان قشرهای دانشجویی و طبقات مردم واز دل خیابانها و میدانهای شهرهای مختلف به کنگره ایالات متحده نفوذ کرده و مشاجرات شدیدی را سبب گشته است.

از سوی دیگر دین راسک وزیر خارجه امریکا در پاسخ «کارل» سناتور جمهوریخواه که پرسیده بود چرا دولت هند به نیروهای امریکا در ویتنام کمک نمیکند تلوخاً گفته بود که امریکا از این موضوع که کشورهای دوست کمک های بیشتری به این کشور در جنگ ویتنام نمیکند ناراضی است

واکنش در محافل سیاسی آشکار گشته است که کوششهای امریکا برای وارد کردن کشورهای هم پیمان و دوست ایالات متحده در جنگ ویتنام بی نتیجه مانده و همچنین امریکا نتوانسته است که مسئله ویتنام را بسازمان ملل بکشاند و بحران هندوچین را چون جنگ کره میدال به جنگ بین جهان آزاد و دنیای کمونیست گرداند.

اما دیروز در حالیکه ناظران سیاسی در انتظار آغاز مجدد بمباران ویتنام شمالی بودند خبری از هانوی پایتخت ویتنام شمالی انتشار یافت که با توجه به کوششهای صلح امریکا و پیشنهاد ۱۴ ماده‌ای پرزیدنت جانسون و پافشاری واصرار هوشی مینه در پیشنهاد ۴ ماده‌ای ویتنام شمالی که یکی از مواد آن خروج کامل نیروهای امریکائی از ویتنام جنوبی بوده است امید به آغاز مذاکرات صلح را افزایش داد چنانچه این خبر صحت داشته باشد و در باره آن درست عمل شود در افق تیره ویتنام نقطه روشنی پدیدار خواهد شد. اصل خبر منتشره از هانوی چنین است: «هوشی مینه رئیس جمهوری ویتنام شمالی برای عده‌ای از سران و رهبران جهان پیامهایی فرستاد و ضمن آن یاد آور شد که امریکا باید بمباران هوائی خود را علیه ویتنام شمالی بطور دائم متوقف سازد و ویتنام کنگرها را نیز بعنوان یک واحد سیاسی در ویتنام جنوبی برسمیت بشناسد و با آنها وارد گفتگو شود.

رئیس جمهوری ویتنام ویتنام شمالی در پیامهای خود تاکید کرده است که بدون رعایت این نکات برقراری صلح در ویتنام عملی نخواهد بود. «چنانکه از پیام فوق برمیآید هوشی مینه از خروج نیروهای امریکائی از خاک ویتنام سخنی به میان نیاورده است و در شرطی را که ذکر کرده تا حدی برای امریکا قابل قبول میباشد یعنی بمباران ویتنام شمالی عملاتوقف شده و در صورت پیداشدن راهی برای مذاکرات همچون متوقف خواهد ماند و در مورد پیشنهاد برای امریکان نسبت بساقب نظریات خود تمایل کرده است و حاضر

● سواره نظام امریکا دیروز در ساحل رود بنک سون در ویتنام جنوبی بحال آماده باش درآمد تا عملیات خود را علیه ویت کنگها در نقاط کوهستانی مرکز ویتنام جنوبی آغاز کند. خبرگزاری آسوشیتد پرس در گزارشی از سائیکون نوشته است نیرو های امریکائی دیروز در سه نقطه علیه ویت کنگها دست بحمله زدند. اما نتوانستند عده قابل توجهی از آنها را بدام اندازند.

● ژنرال ناسوتیون وزیر دفاع اندونزی دیشب اعلام کرد که حزب کمونیست اندونزی عامل اصلی کودتای نافرجام آن کشور بوده است. ناسوتیون گفت با اعترافات صریح سرهنگ اون تونگ رهبر نظامی کودتای شکی در مورد دخالت مستقیم حزب کمونیست اندونزی در کودتای اخیر باقی نگذاشته است.

● ناسوتیون پیشنهاد کرد که حزب کمونیست اندونزی از میان برداشته شود.

● روزنامه ارکان ارش چین کمونیست در شماره دیروز خود نوشته است که چین کمونیست ممکن است در چند جبهه مورد حمله قرار گیرد.

● نویسنده این مقاله بطور غیر مستقیم بشوروی اشاره کرده مینویسد سیاست جنگی امریکا از بردباری و چشم پوشی تجدید نظر طلبان مدرن نیز برخوردار است.

صدای

● کوهستان «هندرین» پس از زد و خورد شدید متصرف شدند.

● در جنگ سختی که در کوهستان «سه فین» بین فرمانداری «شلاوه» و استان اربیل رویداد ارتش عراق بسختی شکست خورد و نناچار به عقب نشینی شد.

● در منطقه «حمادیه» سربازان عراقی از جنگجویان کرد بسختی شکست خوردند و تلفات بسیار دادند.

● رزمندگان ارتش نجات بخش کرد راه آهن بین استان کرکوک و استان بغداد را در محل بین دو فرمانداری طوز - کفری بریدند و راه آهن تا چند روز بلااستفاده بود.

● پیش‌مرگهای کرد چند موضع مهم ارتش عراق را در

شده است ویت کنگ را نیز در مذاکرات صلح شرکت دهد. به این ترتیب بقیه کارها وابسته به هوشمندی و درایت و صحیح عمل کردن دیپلماتهای هست که در این هیار برای آغاز گفتگوهای صلح کوشش می کنند. دولت امریکا با وجود قدرت جنگی بسیار و با وجود توانائی و آمادگی برای ادامه جنگ در آسیا از ادامه جنگ هندو چین سودی نخواهد برد و اکنون شرایطی پیش آمده است که امریکا حاضر خواهد شد تنها با حفظ حیثیت خود از هند و چین بیرون رود و حتی رژیم متغایل بچپ را نیز در آن سرزمین بپذیرد. با پیشنهاد اخیر هوشی مینه نیز آشکار میشود که دولت ویتنام شمالی بخوبی دریافته است که در صورت بمباران مجدد ویتنام شمالی بخصوص اگر هانوی و هافونگ و مراکز صنعتی این کشور مورد حمله قرار گیرد اقتصاد و صنعت نواحی ویتنام شمالی لطمه بسیار خواهد خورد. اکنون باید دید که آیا علیرغم کارشکنی‌ها و توطئه های چین سرخ نسیم صلح در ویتنام نائز جنگ را خاموش خواهد ساخت یا نه؟

● حمایت اوپک در کوهستان «سه فین» بین فرمانداری «شلاوه» و استان اربیل رویداد ارتش عراق بسختی شکست خورد و نناچار به عقب نشینی شد. در منطقه «حمادیه» سربازان عراقی از جنگجویان کرد بسختی شکست خوردند و تلفات بسیار دادند.